QUID est, Catulle? quid moraris emori?  
sella in curulei Struma Nonius sedet,  
per consulatum perierat Vatinius:  
quid est, Catulle? quid moraris emori?

**LII** IN NOVIVM  $\Omega$ : *spatium unius uersus in O*

**1, 4** emori *p*: mori  $\Omega$

**2** curulu *O*: curuli *cett.* struma  $\Omega$ : *scrofa Mar. Victorinus*  
*174 Gaisford Nonius Plin. H. N. xxxvii. 81, Boet. de*  
*Cons. Philosoph. iii. 4, Mar. Victorinus 174, Atil.*

*Fortunatianus 314 Gaisf.*: nouius (nouus *Aa*) *codices Catulli* **3** perierat *GOVenBLa*<sup>1</sup>, *Vsener*: perierat *R*:  
peierat *ACDa* Vatinius *OD* uac. *GRVen et perique*

## LIII

RISI nescio quem modo e corona,  
qui, cum mirifice Vatiniana  
meus crimina Caluos explicasset,  
admirans ait haec manusque tollens,  
5 'di magni, salaputium disertum!'

**LIII** cum **LII** *continuant*  $\Omega$ : *interstitium unius uersus in O*

**1** e *ap, uulgo*: et  $\Omega$ : *ec uel ex Baehrens* **2** uac. *GACVen*

*Laurentiani et B m. pr.* **3** meos  $\Omega$  crimina al. carmina *G*:

carmina *DaVen* **4** amirans *O* manusque al. inanius *RVen*

**5** dii  $\Omega$  salapantium disertum  $\Omega$ : salafantium *cod Ashburneri*:

salap(pp *Carp. et Bon. 2744*) utium *Phil., Carp., Bon. 2744*

salaputtium *codex Bruxellensis Senecae Controu. vii. 19 p. 211 Bursian* disertum *Seneca et sic Da Ad*  
*marginem u. 5 adscriptum est in GRC* de Othonis (Oct. *G, ott. R*) capite quod idem inter u. **4** et **5** habent  
*ABLa*<sup>1</sup> *Ven ah*

## LIV

OTHONIS caput oppido est pusillum,  
†et Heri† rustice, semilauta crura,  
subtile et leue peditum Libonis.

.....  
.....  
at non effugies meos iambos

.....  
.....  
si non omnia displicere uellem

5 tibi et Fufficio seni recocto

.....  
.....  
irascere iterum meis iambis  
inmerentibus, unice imperator.

**LIV 1** Otonis *GORVen*: Octonis *BLa*<sup>1</sup> *D* apido *O*: opido *AG* est  
*suprascr. habet C recentiore atramento, om. Scaliger, Schwabe,*

*Schulze, Schmidt* oppido est *p. parenthesin faciebat Munro*

*Post hunc u. secuntur in codd. duo uersus* Hoc iocunde tibi poema

feci Ex quo perspiceres meum dolorem *ex L. 16 17 repetiti* **2** et

eri *O*: et eri (*suprascr. h*) *G*: et heri *RVenACDa*: et beri *BLa*<sup>1</sup>: Heri

*Muretus*: Vetti *Voss*: Neri *L. Mueller*: Thori *Peiper*: Hirri *ego et F.*

*Hermes, cf. Giri p. 188* rustica *Turnebus*: et trirustice *Munro*

*Post 3 reuocauit uersum qui extat apud Porphyronem ad Hor. C. i.*

*16. 22* Denique Catullus cum maledicta minaretur sic ait: At non